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MARIE MAROLLE 

 Marie Marie Marolle 

jeg tror du kan trolde 

flyv op til solen, som er så stor 

og sig den skal skinne på vores jord 

Marie Marie Marolle. 

 Marie Marie Marolle 

mine tæ’r er så kolde 

flyv op og bed om lidt bedre vejr 

så jeg kan få varme i mine tæ’r 

Marie Marie Marolle. 

 Marie Marie Marolle 

la’ vær’ med at fjolle 

flyv op og sig til den våde sky 

at jeg har mistet min paraply 

Marie Marie Marolle.  

 



 

Sikringstilling Nord tur. 

 

 

Vi mødes fredag den 12. maj kl.14.30 ved 

Andholm Batteri, Ribevej 25, 6230 Rødekro.  

Jeg sætter Sct. Georg Beach flag ved indkørslen. 

Når vi er færdige her, kører vi videre vestpå og besøger  

flere anlæg, undervejs vil der være lidt forfriskninger. 

Vi slutter på campingpladsen i Skærbæk, hvor der er  

aftensmad til alle  pris  75 kr.   

Tilmelding til Berit senest 1.maj. 

Mail.:   beritmow@gmail.com  

eller telefon  21 24 79 86 
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Mandag den 27 februar blev der afholdt  

Fødselsdagsgildehal., Barak W 7 Frøslevlejren  

Hvor Berit Mowinckel fik tildelt  25 års nålen  

Lidt forsinket ønsker vi Berit Mowinckel 

Tillykke med hendes 25 års jubilæum  
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Sct. Georgs Gildet Danmarks 
90 års jubilæum Spis ude. 

 

8 gildebrødre fra vores gilde, 4 gildebrødre fra 2. Aabenraa samt 3 spejdere  
fra KFUM Skomagerhusgruppen, afholdt et vellykket Spis Ude arrangement  
på Kelstrup naturskole d. 23.04, hvor alle var velkommen til at deltage  
i div. opgaver, ganske gratis.  

Der kom ca. 40-45 deltagere, som fik forskellige opgaver de skulle løse  
eller prøve, hvorefter opgaverne blev krydset af på en udleveret seddel,  
når alle opgaver var løst fik de udleveret et mærke. Der var opgaver som at  
finde 3 spiselige urter, 3 smådyr, finde et sted via kompas, brænd en snor  
over hvor man skulle tænde bål med strygestål, bage pandebrød og snobrød  
over bål, skyde med bue og pil samt lave bivokslys. 

Der blev skåret og hakket grøntsager til to lækre supper som blev lavet over  
bål, serveret kaffe og saftevand. Ingen behøvede at gå sultne hjem.  

Vi havde en rigtig hyggelig dag i fint vejr, iflg. deltagerne hyggede de  
sig også. 

 

Med gildehilsen 

Mimmi  
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Referat af Gildehal  

onsdag den 19. april 2023 i Frøslevlejren 

 

Der var et fint fremmøde af gildebrødre til aftenen. 

Til eftergildehal havde vi besøg af Bodil og Prebens svigersøn, David Dicker, som ville fortælle  

om sit job ved Beredskabsstyrelsen.  

Gildemesteren bød velkommen til de fremmødte Gildebrødre samt David Dicker og hans hustru Trine. 

Gildemester holdt en gildemestertale om ”De stille Øjeblikke”. 

Jens holdt 5 minutter St. Georg hvor han startede med den uro, der startede efter præsident Tito  

i 1980 og nævnte flere uroligheder og sluttede af med krigen i Ukraine. 

Så læste Gildemester Sct. Georg Budskabet, som i år er skrevet af Gunilla Engvall, tidl.  

Landsgildemester i Sverige. Derefter dannede vi kreds om højsædet og fremsagde i fællesskab gildeløftet. 

Ny Skatmester, Bodil blev indsat og fratrædende Skatmester Linda fik tak for samarbejdet. 

Herdis læste Gildeloven.  Efter Gildehallen blev der serveret et fint traktement. 

Så bød Preben David Dicker velkommen og at han glædede sig til at høre David. 

David begyndte med at fortælle, at han i 1994 kom her til Danmark fra New Zealand, og havde  

satset på at skulle arbejde ved landbruget. Men han blev gjort opmærksom på, at Beredskabsstyrelsen  

i Tinglev søgte medarbejder. Han søgte og fik jobbet, og er der endnu. 

David fortalte så, at sirenen bliver mobil, på den måde, at der i tilfælde af stort uheld vil blive sendt et  

varsel ud til alle mobiler. Det vil blive testet den 3. maj 2023. 

David fortsatte med at fortælle om hans job ved Beredskabsstyrelsen. 

Det har medført mange ture til katastroferamte områder, han nævnte at han de sidste 12 år har været  

udsendt til 9 forskellige katastrofeområder – Pakistan, Syd Sudan, Central African Republik, Sierra Leone,  

Serbien, Haiti, Bangladesh, Indonesien og Georgien. Det er EU, der anmoder- medlemslandene stille hjælp til 

rådighed, så det er gerne et holde fra flere forskellige lande der deltager i nødhjælpen. 

Det kan være oversvømmelser, jordskælv og andre naturkatastrofer. 

Men det er ikke alle steder, at de bliver lige vel modtaget i første omgang. Da der var behov for en  

flygtningelejr ved Søgårdlejren, blev Beredskabsstyrelsen bedt om at lave arbejdet. Ligeledes hjælper Bered-

skabsstyrelsen Brandvæsenet ved større brande.  David sluttede af med at vise nogle billeder fra hans arbejde.  

Vi sluttede aftenen med kaffe og kage. 

Referat: Emmy 
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mødekalender 

 

 

 

 

 

Nybøl Nor stien fra Nybølområdet til Egernsund Lørdag den 13. maj 2023 

Nybøl Nor er rigt på det fine smeltevandsler fra istiden, som en række tegl-

værker gennem århundreder har brugt til deres teglproduktion. Det ser vi ty-

delige eksempler på undervejs. Landskabet bærer præg af de mange lergrave. 

De gamle graveområder er nu blevet til ny natur med søer, nyplantet skov og 

diger. På vandet giver bl.a. de mange vandfugle spændende liv at se på. Turen 

er 6,5 km i nogenlunde vandret terræn. Turleder Troels.  

 

 

 

 

 

01.05     Birte Galle            70 år  

16.05     Linda Seberg        75 år   
 

 

I 

Indlæg til Budstikken sendes som vedhæftet Word fil eller som almindelig tekst på mail til  khansenfour@kabelmail.dk  
Tænk ikke på opsætning, kolonner eller margener. Det er meget nemmere for mig at få teksten uden nogen form for 

opsætning. Der findes så mange forskellige tekstprogrammer så jeg oftest får mere arbejde ud af det. Er der billeder el. 

lign. så sæt det til under teksten så jeg selv kan anbringe dem. 

             Redaktøren 

Dato  Arrangement Sted Tidspunkt  
12.05.2023 Sikringsstilling Nord Andholm Batteri, Ribevej 25  Kl.  14.30 

 Tur 6230 Rødekro   
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